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Quadro informativo 

Pregão Eletrônico N° 90071/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 456961 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RR

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado



  

Avisos (9) Impugnações (2) Esclarecimentos (7)

08/05/2025 11:20



Pedido de Esclarecimento II - Thais Gandra Kishi

Referente aos itens:

01 Tesoura curva serrilhada cruzada com medidas aproximadas de 33cm, em aço inoxidável, autoclavável;

Pedido de esclarecimento: O item descrito neste certame apresenta caracteríscas para cirurgia aberta, porém

a caixa pedida se refere a procedimento laparoscópico. A Taimin poderá ofertar um item que atenderá

perfeitamente aos requisitos de uma caixa para vídeo laparoscopia?

01 Clipador Metálico Compavel com os clips 10mm LT300/LT400;

Pedido de esclarecimento: O item descrito neste certame não ficou claro se as clipadoras são convencionais

ou

Laparoscópicas



RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO DA COORDENADORIA GERAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Trata-se do pedido de esclarecimento impetrado pela empresa Sra. Thais Gandra Kishi Ep. 17328167,

1 - Tesoura curva serrilhada cruzada com medidas aproximadas de 33cm, em aço inoxidável, autoclavável;

Pedido de esclarecimento: O item descrito neste certame apresenta caracteríscas para cirurgia aberta, porém

a caixa pedida se refere a procedimento laparoscópico. A Taimin poderá ofertar um item que atenderá

perfeitamente aos requisitos de uma caixa para vídeo laparoscopia?

Resposta

Sim. Desde que seja voltado para caixa para vídeo laparoscopia

2 - Clipador Metálico Compavel com os clips 10mm LT300/LT400; Pedido de esclarecimento: O item

descrito neste certame não ficou claro se as clipadoras são convencionais ou Laparoscópicas

Resposta

As clipadoras são Laparoscópicas



24/04/2025 18:21



PEDIDO DE ESCLARECIEMENTO - H. STRATTNER & CIA LTDA



RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO DA COORDENADORIA GERAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E GERÊNCIA



 



Incluir esclarecimento

24/04/2025 18:16



Pedido de Esclarecimento - Thais Gandra Kishi



RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO DA COORDENADORIA GERAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA



09/04/2025 17:41



PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - HOSPCOM



REPOSTA DO SETOR TÉCNICO DA COORDENADORIA GERAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA



09/04/2025 17:32



PEDIDO DE ESCLARECIEMENTO - GRUPO B. BRAUN



REPOSTA DO SETOR TÉCNICO DA COORDENADORIA GERAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA



09/04/2025 17:31



PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - OLYMPUS OPTICAL



REPOSTA DO SETOR TÉCNICO DA COORDENADORIA GERAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA



09/04/2025 17:28



PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - BIOHOSP



RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO DA COORDENADORIA GERAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA






